
№26№26№26сс АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ3 Июля 2013 г.стр. 8 Информация
УТВЕРЖДАЮ: Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом АГО _____________Е.Ю. Лисина

Извещение о проведении аукциона
Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского город-

ского округа от имени Арамильского городского округа информирует о про-
ведении аукциона на право заключения договора аренды способом увеличе-
ния начальной цены ежемесячного платежа за право владения, пользования 
муниципальным имуществом - нежилыми помещениями, расположенным 
по адресу: Россия, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Щорса, 57 (далее - договор). Аукцион является открытым по составу 
участников и форме подачи предложений о цене.

1. Организатор аукциона - Комитет по управлению муниципальным имуще-
ством Арамильского городского округа от имени Арамильского городского 
округа, адрес: 624001, Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, улица 1 Мая, 12, адрес электронной почты kumi-aramil@mail.ru, кон-
тактное лицо: Председатель Комитета по управлению муниципальным иму-
ществом Арамильского городского округа – Лисина Елена Юрьевна, контакт-
ный телефон:  8 (34374) 3-07-31.

2. Аукцион организуется и проводится в порядке, установленном Приказом 
Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 
№ 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров дове-
рительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 
переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, 
и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных до-
говоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

Основание проведения аукциона – Постановление главы Арамильского го-
родского округа от 01.07.2013 «О проведении аукциона на право заключения 
договора аренды способом увеличения начальной цены ежемесячного плате-
жа за право владения, пользования муниципальным имуществом, располо-
женным по адресу: Россия, Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица Щорса, 57».

3. Дата начала приема заявок и документов на участие в аукционе: 01.07.2013 
г.

4. Время приема заявок - рабочие дни с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 ми-
нут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по местному времени.

5. В последний день 22.07.2013 прием заявок и документов на участие в аук-
ционе устанавливается с 9 часов 30 минут до 12 часов 30 минут и с 14 часов 30 
минут до 16 часов 30 минут по местному времени.

6. Адрес места приема заявок и документов: Свердловская область, Сысерт-
ский район, город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, каб. 20, тел. 8 (34374) 3-07-31.

7. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 23.07.2013 
в 10 часов 00 минут по адресу: Свердловская область, Сысертский район, го-
род Арамиль, ул. 1 Мая, 12, каб. 20.

8. Регистрация участников аукциона с 09 часов 30 минут до 10 часов 00 ми-
нут.

9. Дата, время и место проведения аукциона и подведения итогов аукциона: 
24.07.2013 начало в 10 часов 00 минут по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, каб. 23,

10. Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в 
извещение о проведении аукциона не позднее 16.07.2013.

11. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позд-
нее 16.07.2013.

12. Протокол аукциона размещается на официальном сайте Российской Фе-
дерации в сети «Интернет» для размещении информации о проведении торгов 
- www.torgi.gov.ru в течение дня, следующего за днем подписания указанного 
протокола.

13.Документация об аукционе размещена в сети «Интернет» на сайте www.
torgi.gov.ru.  

14.Документация об аукционе предоставляется любому заинтересованно-
му лицу на основании заявления, поданного в письменной форме, по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, каб. 
20, тел. 8 (34374) 3-07-31, или в форме электронного документа, отправленно-
го по адресу электронной почты, указанному в настоящем извещении, либо 
может быть скопирована им самостоятельно с сайта www.torgi.gov.ru в сети 
«Интернет».

Сведения о предмете аукциона
Лот № 1
Объект аренды:
 – помещение. Площадь: общая 1038,9 квадратных метров, номера на по-

этажном плане: с 1-42, 44-54. Этаж: полуподвал, 1 этаж. Назначение: нежилое. 
Материал стен – кирпич, отдельный вход. Расположенное по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Щорса, дом 57.

Свидетельство о государственной регистрации права собственности Ара-
мильского городского округа 66 АД № 937728 от 30.06.2011 г.

Свидетельство о государственной регистрации права собственности Ара-
мильского городского округа 66 АД № 937729 от 30.06.2011 г.

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в размере ежемесячного 
платежа за право владения, пользования объектом 103 051,00 (сто три тысячи 
пятьдесят один рубль 00 копеек) без учета НДС.

Шаг аукциона устанавливается в размере 1 030,00 (одна тысяча тридцать ру-
блей 00 копеек) что составляет 1 процент начальной (минимальной) цены до-
говора (цены лота) без учета НДС.

Срок действия договора – три года.

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа 
к регулируемым товарам и услугам регулируемых организаций, а также 

о регистрации и ходе реализации заявок на подключение к системе 
теплоснабжения за ІІ  квартал 2013 года.

Наименование организации                             МУП «Арамиль-
Тепло»

ИНН                                                  6685012118
КПП                                                  668501001
Местонахождение (адрес)                              г.Арамиль, ул. 1Мая, 

д.79
Отчетный период                                      ІІ квартал 2013
Наименование                     Показатель     
Количество поданных и 
зарегистрированных заявок на 
подключение к системе теплоснабжения                 

3 

Количество исполненных заявок на 
подключение к системе теплоснабжения  
(подключено)                             

0 

Количество заявок на подключение к системе 
теплоснабжения, по которым принято 
решение об отказе в подключении                                        

нет

Резерв мощности системы 
теплоснабжения               

0

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к 
регулируемым товарам и услугам регулируемых организаций, а также о 

регистрации и ходе реализации заявок на подключение к системе холодного 
водоснабжения за ІІ  квартал 2013 года.

Наименование организации                             МУП «Арамиль-
Тепло»

ИНН                                                  6685012118
КПП                                                  668501001
Местонахождение (адрес)                              г.Арамиль, ул. 1Мая, 

д.79
Отчетный период                                      ІІ квартал 2013
Наименование                     Показатель     
Количество поданных и зарегистрированных 
заявок на подключение к системе холодного 
водоснабжения                

4

Количество исполненных заявок на 
подключение к системе холодного 
водоснабжения  (подключено)                                         

0 

Количество заявок на подключение к системе 
холодного водоснабжения, по которым 
принято решение об отказе в подключении                                        

нет

Резерв мощности системы холодного 
водоснабжения                                                      

0

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к 
регулируемым товарам и услугам регулируемых организаций, а также о 

регистрации и ходе реализации заявок на подключение к системе горячего 
водоснабжения за ІІ  квартал 2013 года.

Наименование организации                             МУП «Арамиль-
Тепло»

ИНН                                                  6685012118
КПП                                                  668501001
Местонахождение (адрес)                              г.Арамиль, ул. 1Мая, 

д.79
Отчетный период                                      ІІ квартал 2013
Наименование                     Показатель     
Количество поданных и зарегистрированных 
заявок на подключение к системе горячего 
водоснабжения                

2 

Количество исполненных заявок на 
подключение к системе горячего 
водоснабжения   (подключено)                                           

0

Количество заявок на подключение к системе 
горячего водоснабжения, по которым принято 
решение об отказе в подключении                                        

нет

Резерв мощности системы горячего 
водоснабжения                                                      

0

Тарифы на жилищно-коммунальные услуги  с 01.07.2013г. по 
31.12 2013г. для МУП "Арамиль-Тепло"

Наименование услуги Ед. измер. Тариф без НДС Тариф с НДС Примечание

Теплоэнергия в виде ГВС 
- итого

руб./Гкал 1152,5 1359,89 постан.№207-ПК от 
18.12.2012г.

Тарифы на услугу 
горячего водоснабжения, 
в том числе:
Компонент на холодную 
воду

руб./м.куб. 17,89 21,11 постан.№198-ПК от 
29.11.2012г.

Компонент на тепловую 
энергию

руб./Гкал 1152,45 1359,89 постан.№198-ПК от 
29.11.2012г.

Водоснабжение питьевой 
водой

руб./м.куб. 13,68 16,14 постан.№108-ПК от 
31.07.2012г.

Теплоноситель руб./м.куб. 17,89 21,11 постан.№198-ПК от 
29.11.2012г.


